
C o m u n e  d i  M o n t e  d i  P r o c i d a 
Città Metropolitana di Napoli  

COMANDO POLIZIA LOCALE 

SETTORE   IX 

DETERMINAZIONE 

 

N. 87 del 24 agosto  2023 Reg. Gen. 892 del 25/08/2023 

 

OGGETTO:  CONTRATTO ANNUALE PER LA MANUTENZIONE PERIODICA ORDINARIA DELL’IMPIANTO 

DI VIDEOSORVEGLIANZA. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA ditta Innovaway S.p.a. con sede legale in Napoli Via 

G. Porzio n. 4 Centro Direzionale is. G1. Liquidazione periodo gennaio- giugno 2023. 

[CIG – ZDC38BF541] 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

   Che con  Decreto Sindacale n. 10/2023 lo scrivente è stato nominato responsabile del Settore IX^; 

- il bilancio di previsione per l’anno 2023 e pluriennale 2023/2025 approvato con D.C.C. n. 48 del 16/06/2023, 

immediatamente esecutiva; 

- l’ art.107 del D. Lg. 18/08/2000 nr.267; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il D.Lgs. 30/3/2001 n. 165; 

       Visto l’art.147 bis introdotto dal D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito in Legge 07/12/2012 n. 213; 

       Visto l’art. 183 e 184 del D.lgs 18/08/2000 n. 267; 

Premesso che: 

- Il comune di Monte di Procida non ha mai stipulato un contratto di manutenzione periodica sull’impianto di 

videosorveglianza comunale; 

- di recente si sono verificati degli avvenimenti che hanno richiesto un immediato ripristino del regolare 

funzionamento di tale impianto, anche per consentire alle Forze dell’Ordine di intervenire tempestivamente e di 

acquisire le registrazioni per le indagini dell’Autorità Giudiziaria; 

         la ditta Innovaway S.p.a., già ditta di fiducia del Comune di Monte di Procida, ha già effettuato alcuni sopralluoghi              

        per comprendere le diverse problematiche per il pronto ripristino di tale impianto, riscontrando varie tipologie di  

         malfunzionamenti ed instabilità riguardanti gli apparati e le infrastrutture presenti presso i vari siti del sistema di  

        videosorveglianza territoriale; 

- Che si rendono quindi necessari degli interventi di urgenza per il ripristino del regolare funzionamento di tale 

impianto per la visione di tutte le telecamere dalla sala operativa del Comando di Polizia Locale; 

- Che sulla scorta di tale necessità si è proceduto a richiedere a tale Società che ha installato la maggior parte del 

sistema di videosorveglianza sul territorio comunale e  quindi con conoscenza della complessità di tale impianto e 

dello stesso programma di gestione e di manutenzione a distanza, in modo da poter intervenire prontamente per ogni 

evenienza, un’offerta separata per gli interventi più urgenti e per un contratto di manutenzione periodica di durata 

annuale dell’impianto di videosorveglianza comunale; 

- Che con determina N.144 del 24/11/2022 venivano affidati in via diretta i lavori di per la manutenzione 

programmata annuale di tale impianto,per la quale la stessa società ha presentato un preventivo-offerta acquisito al 

protocollo generale del Comune in data 18/11/2022 al n. 18463 di €. 916,66 mensili già compresi di IVA al 22% , 

con l’attivazione di tale servizio a partire dal 01 dicembre 2022; 

Vista la fattura N.6/23 del 31/07/2023, acquisita al protocollo generale del comune il 04/08/2023 al N.12816 

dell’importo di € 5.499,96 Iva compresa  relativa al periodo gennaio-giugno 2023; 

- Verificata la regolarità contributiva della Ditta affidataria mediante acquisizione del DURC in corso di validità con 

scadenza 04/10/2023, acquisito al prot. Gen. il 10/07/2023  al N. 11212; 

- Ritenuto doversi provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

                Di liquidare in favore della soc. INNOVAWAY S.p.A. con sede Napoli alla Via G. Porzio N.4 CF./P.I. 

07145740630 l’importo di € 5.499,96 comprensivo di IVA, quale importo dei canoni mensili relativi al periodo gennaio-

giugno 2023  del contratto di manutenzione dell’impianto di videosorveglianza, di cui € 4.508,16 direttamente alla soc. 

INNOVAWAY S.p.A. con sede in Napoli alla Via G. Porzio N.4, mediante accredito sul conto dichiarato e secondo le 

modalità riportate in fattura e la somma di €991,80 quale corrispettivo dell’Iva dovuta che sarà versata dal Comune 

secondo la vigente normativa dello split-payment ai sensi dell’art.17 ter del D.P.R. N.633/72, giusto impegno di spesa 

assunto con determina N.144/2022; 

 

 

 



C o m u n e  d i  M o n t e  d i  P r o c i d a 
Città Metropolitana di Napoli  

COMANDO POLIZIA LOCALE 

Capitolo

articolo  

Cod. 

mecc. 

DPR 

194/96 

Missione/ 

Program

ma/ Titolo  

Identificativo Conto 

FIN 

(V liv. piano dei conti) 

CP/ FPV ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

     
2023 

Euro 

2024 

Euro 

2025 

 Euro 

Es.Su

cc. 

Euro 

1197/0 
 

03.02 1.03.02.19.005  5.499,96  
 

 

 

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), 

che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con gli stanziamenti di bilancio 

e con i vincoli di finanza pubblica; 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

 di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità delle soluzioni proposte con il 

regolamento sui controlli interni adottato dall’ente ): 

il presente provvedimento, comporta i seguenti ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente,pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte 

del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 

contabile; 

 di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° 

comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione 

di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente 

procedimento;  

 di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno 

assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  

di trasmettere il presente atto al Settore I^ per la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 

 

          Il Responsabile della P.M.                                                                                                                        

                                                                                                                    F.to Dott. Nislao Della Ragione      

 

                                 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art.151,comma 

IV del D.Lgs.N.267/2000,che pertanto in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Data,____________                                                                           Il   Responsabile dell’Ufficio Ragioneria                                           

                                                                                                                   F.to Dott. Gennaro D’Oriano 

 

 

 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg.15 a far data dal 25/08/2023 

 

                                                                                                                                                           

                                                                                           

                                                                                        Il Messo Comunale F.to Dott. Avv. Armida Mancino  

 

                                                                                                                

 

 


